
 
 

Број: Ж-16/2-25 
Датум: 01.03.2025 год. 
 
Директор ТМК РСЦС, Дамир Ђорђевић, поступајући као првостепени дисциплински орган у 
смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, а на основу овлашћења из члана 
35 став 1 Правилника о рукометним такмичењима РСС, те члана 15 став 1 и 2 Пропозиција 
такмичења РСС, а у вези недоласка на турнир у Крушевац, ЖРК Медицинар из Шапца у 
супер ЛМК РСЦС и КиМ за узраст Ж-16 у сезони 2024/2025. године, у складу са одредбама 
чл.68 ст.2, чл.86 ст.1 и чл.89 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, дана 01.03.2025. године, 
донео је : 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1. ЖРК  Медицинар  из Шапца 
 

О Д Г О В О Р А Н   Ј Е 
 

ШТО НИЈЕ :  
 
дошао на турнир ТМК у узрасној категорији Ж-16, који је одигран дана 15.02.2025. године у 
Крушевцу, где су поред њих на турниру учествовалe и екипе РК Млади Радник, ЖРК Слога, 
ЖОРК Јагодина, ЖРК Наиса , ГЖРК Напредак 12 и где су требали да одиграју утакмице са РК 
Млади Радник и ГЖРК Напредак 12, чиме је ЖРК  Медицинар из Шапца, извршио 
дисциплински прекршај из чл. 150. став 2. Дисциплинског правилника РСС,  па се у складу 
са чл.37, 38, 39, 40 и 51 Дисциплинског правилника РСС, 
 

К А Ж Њ А В А 
 

на новчану казну у износу од 40.000,00 динара,  
 
коју је дужан уплатити у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана правоснажности овог 
решења, на текући рачун РСЦС број 105-3561-16.  
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Делегат Новаковић Дејан је у свом Извештају са турнира у Крушевцу, који је одржан 
дана 15.02.2025. године известио да екипа ЖРК Медицинар из Шапца није допутовала на 
унапред заказани турнир. На турниру у Крушевцу сам био присутан и ја, тако да сам и лично 
увидео чињеницу да екипа није дошла на турнир. 
 
Обзиром да се ради о дисциплинском прекршају који је прописан чл.150. став 2. 
ДП РСС, спровео сам дисциплински поступак у смислу чл.134 ДП РСС. 
 
Поступак сам спровео и ово решење донео тако што ЖРК  Медицинар са званичног мејла 
клуба је одговорио пре турнира, да није могао да дође на заказане утакмице. Своју одбрану 
(коју сам им ја тражио) нису уопште доставили, што у  довољној мери указују на постојање 
наведеног дисциплинског прекршаја. 



 
Наведене доказе сам ценио и прихватио у целости сматрајући да нема основа да се посумња 
у тачност истих.  
 
Из свега наведеног јасно произилази да је ЖРК Медицинар из Шапца, иако је обавестио 
одговорне органе ТМК РСЦС, (што сам узео као олакшавајућу околност приликом 
одређивања казне), није дошао на турнир ЛМК у узрасној категорији Ж-16 који је био 
одржан у Крушевцу дана 15.02.2025. године и самим тим предао утакмице противничким 
екипама (регистроване су службеним резулатом у корист противничких екипа ГЖРК 
Напредак и РК Млади Радник). 
 
Због наведеног се у описаним радњама клуба садрже сва обележја дисциплинског прекршаја 
из чл. 150. став 2. Дисциплинског правилника РСС, због чега је проглашен одговорним и 
кажњен као у диспозитиву овог решења.  
 
Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције водио сам рачуна о 
одредбама чл.37, чл.38, чл.39, чл.51, и чл.150. став 2 Дисциплинског правилника РСС, а при 
одмеравању казне имао сам у виду висину запрећене казне и тежину извршеног прекршаја.  
 
Казна изречена као у диспозитиву овог решења је изречена са уверењем да ће иста 
поправно деловати на кажњени клуб и уједно имати и васпитни утицај на друге клубове. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против овог решења се може изјавити жалба, Комисији за жалбе РСС, путем овог 
првостепеног органа, а у року од 8 дана (чл.100 ДП РСС) рачунајући од дана достављања.  
 
Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 
24.000,00 динара на текући рачун РСС бр. 325-9500600047582-88 
Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени орган ће 
жалбу одбацити као недозвољену. 

 
Доставити:  
1. ЖРК Медицинар (Шабац) 
 
 

 
ДИРЕКТОР 

                    TМК РСЦС 
       Дамир Ђорђевић 

 
 


